
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -13/07/2015
                                                               HORA -  10:21:15
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 16641         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 003394.2400.15-8          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 28/07/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 28/07/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0262/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 830 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   830.507.0252
 
        PAINEL DESTINADO PARA IDENTIFICACAO (ID) RAPIDA IN VITRO  DE
        BACTERIAS GRAM-POSITIVAS,A PARTIR DE CULTURAS PURAS, DOS GE-
        NEROS STAPHYLOCOCCUS, ENTEROCOCCUS, OUTROS COCOS GRAM-POSITI
        VOS E BACILOS GRAM-POSITIVOS.O PAINEL TAMBEM DESTINA-SE A DE
        TERMINACAO QUANTITATIVA DA SENSIBILIDADE AOS ANTIMICROBIANOS
        POR  CONCENTRACAO MINIMA INIBITORIA (CMI) DA MAIORIA DAS BAC
        TERIAS GRAM-POSITIVAS, ISOLADAS A PARTIR DE CULTURAS  PURAS,
        DOS GENEROS STAPHYLOCOCCUS E ENTEROCOCCUS, QUANDO  UTILIZADO
        SISTEMA AUTOMATIZADO DE MICROBIOLOGIA. EMBALAGEM COM 25 UNI-
        DADES.
        *TIPO PHOENIX PMIC/ID-105(25/SP) OU SIMILAR DE MESMA QUALIDA
        DE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 22          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 22
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   830.639.0142
 
        CALIBRADOR PARA NEFELOMETRO PHOENIXSPEC,EM CAIXA CONTENDO 03
        TUBOS COM AS ESCALAS 0.25, 1.0 E 4.0 DE MCFARLAND EM CADA TU



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  003394.2400.15-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        BO, COMPOSTO PELA MISTURA DOS COMPONENTES CLORETO DE BARIO E
        ACIDO SULFURICO.
 
        QTD TOT: 25          UNI: kt
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,197
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        CENTRO DE DES CIENT TEC
        AV. IPIRANGA, 5400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   830.507.0273
 
        LANCETA EM ACO INOX, COM PONTA AFIADA; DESCARTAVEL; ESTERILI
        ZADA POR RADIACAO GAMA;  EMBALADA  INDIVIDUALMENTE;  AGULHA
        TAMANHO  23G / 1,8mm;   SISTEMA  DE  SEGURANCA  COM  AGULHA
        RETRATIL AUTOMATICA APOS A PUNCAO.
 
        QTD TOT: 154600      UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,194,197
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 36000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 5900
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - HEMOCENTRO
        AV. BENTO GONÇALVES, 3722 - PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 32400
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO. PELOTAS
        AV. BENTO GONCALVES, N. 4569 - CENTRO - PELOTAS
        QTD: 25200
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO. PASSO FUNDO
        AV. SETE DE SETEMBRO, N. 1055 - PQ GARE - PASSO FUNDO
        QTD: 18000
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO.PALMEIRA DAS MISSOES



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  003394.2400.15-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA NASSIB NASSIF, ESQUINA 06 - PALMEIRA DAS MISSOES
        QTD: 6000
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        CENTRO DE DES CIENT TEC
        AV. IPIRANGA, 5400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30000
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   830.507.0364
 
        PIPETA SOROLOGICA DESCARTAVEL GRADUADA, PARA MEDICAO E TRANS
        FERENCIA DE VOLUMES VARIAVEIS DE LIQUIDOS, COM CAPACIDADE PA
        RA CINCO MILILITROS (5 ML), COM ANEIS DE CORES DIFERENTES PA
        RA FACIL IDENTIFICACAO, DEMARCACAO DE VOLUME POR MEIO DE UMA
        ESCALA GRADUADA DE 1/10 AO LONGO DO CORPO DA PIPETA, CALIBRA
        DA PARA DISPENSAR UMA PRECISAO DE ± 2%,  GRADUACAO BIDIRECIO
        NAL E NEGATIVA,FILTRO DE ALGODAO PARA PROTECAO DO PIPETADOR,
        FABRICADA EM POLIESTIRENO DE ALTO GRAU (GPPS) OU POLIETILENO
        (PE), NAO PIROGENICO,  EXCELENTE PARA UMA OBSERVACAO CLARA E
        TRANSPARENTE, NAO RETENDO DO LIQUIDO NA SUPERFICIE DA PIPETA
        E  ASSEGURANDO A DISTRIBUICAO EXATA DO VOLUME.  ESTERILIZADA
        COM RAIOS GAMA E EMBALADAS  INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI
        RURGICO,DESIGN UNIVERSAL COMPATIVEL COM A MAIORIA DAS MARCAS
        DE  PIPETADORES  MOTORIZADOS. 0 PRODUTO DEVERA TER QUALIDADE
        "SIMILAR" A MARCA JET BIO-FIL E, O LICITANTE VENCEDOR DEVERA
        ENVIAR AMOSTRAS AO ORGAO REQUISITANTE PARA SEREM ANALISADAS.
 
        QTD TOT: 30          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        CENTRO DE DES CIENT TEC
        AV. IPIRANGA, 5400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   830.507.0363
 
        PIPETA SOROLOGICA DESCARTAVEL GRADUADA, PARA MEDICAO E TRANS
        FERENCIA DE VOLUMES VARIAVEIS DE LIQUIDOS, COM CAPACIDADE PA
        RA DOIS MILILITROS (2 ml) COM ANEIS DE CORES DIFERENTES PARA
        FACIL IDENTIFICACAO, DEMARCACAO DE VOLUME POR MEIO DE UMA ES
        CALA GRADUADA DE 1/50 AO LONGO DO CORPO DA PIPETA, CALIBRADA
        PARA DISPENSAR UMA PRECISAO DE ± 2%,  GRADUACAO BIDIRECIONAL
        E NEGATIVA, FILTRO DE ALGODAO PARA PROTECAO DO PIPETADOR, FA
        BRICADA  EM  POLIESTIRENO DE ALTO GRAU (GPPS) OU POLIETILENO
        (PE), NAO PIROGENICO,  EXCELENTE PARA UMA OBSERVACAO CLARA E



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  003394.2400.15-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        TRANSPARENTE,  NAO RETENEDO DO LIQUIDO NA SUPERFICIE DA PIPE
        TA E ASSEGURANDO A DISTRIBUIEDO EXATA DO VOLUME.ESTERILIZADA
        COM RAIOS GAMA E EMBALADAS  INDIVIDUALMENTE EM PANEL GRAU CI
        RURGICO,DESIGN UNIVERSAL COMPATIVEL COM A MAIORIA DAS MARCAS
        DE PIPETADORES MOTORIZADOS.  0 PRODUTO  DEVERA TER QUALIDADE
        "SIMILAR" A MARCA JET BIO-FIL E, O LICITANTE VENCEDOR DEVERA
        ENVIAR AMOSTRAS AO ORGAO REQUISITANTE PARA SEREM ANALISADAS.
        S.
 
        QTD TOT: 30          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        CENTRO DE DES CIENT TEC
        AV. IPIRANGA, 5400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:194  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE
         HABILITACAO, DOCUMENTACAO QUE COMPROVE O REGISTRO  DO
         FABRICANTE E DO PRODUTO EM QUESTAO, NA SECRETARIA NACIONAL DE
         VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.
OBS:197  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ENVIAR AMOSTRAS AO ORGAO REQUISITANTE PARA
          SEREM TESTADAS, APOS HOMOLOGACAO DA COMPRA E ANTES DA ASSINATURA
          DO CONTRATO.
          O LICITANTE VENCEDOR DEVERA OBRIGATORIAMENTE OBSERVAR, E EM HIPOTESE
         ALGUMA ENTREGAR PRODUTO QUE NAO SEJA AQUELE (EX: MARCA, CONCENTRACAO,
         PUREZA, ETC.) QUE FOI ENVIADO PARA ANALISE NO ORGAO REQUISITANTE.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 13/07/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


